Itē Ldescēdit. vt satissaceret petitōni ecclie. de q̄ Isa. lxiij. dic̄ ei pp̄pha ex psona ecclie. Utinā dirūperes celos et descēderes. a facie tua mōtes dissflueret. l.i. supbibūi. Itē Ldescēdit. vt p̄ passionē nob̄ onideret q̄ nob̄ p̄patiebas. Ero. iij. Utinā lliarē. dens vidi afflictōes ppl̄i mei. et descēdi libare cos de manib̄ egip̄tioz. l.i. demonū.

Itē Ldescēdit. ad nos. q̄r nō poteram⁹ ad eū. sic medic⁹ p̄paties vēit ad decubātem egrotū. Infirmabamur enī i capharnaū. i. i mūndo p̄amorē terrenoz. Jō ei⁹ scānatio d̄r visitatio. ibi. Luči. Visitauit nos orīes et alto. et Dañ. iij. Ecce vigil sanctus de celo descēdit. Ldescēdit. liḡf̄ filius. q̄a qui vult iacentē erigere. op̄t̄ eū ab altitudine sua descēdere vt a statu suo incuruet. Ideo christ⁹ Ldescēdit. san⁹ ad egrotū. medic⁹ ad vulneratū. Ldescēdit sicut pluuiā z̄c. l. Notādū. q̄s est q̄ descēdit. pfecto fili⁹ dei. cui clamabat ecclia Isa. lxiij. Utinā dirūpes ce. z̄c. vt sup īmediata. Itē ps. Inclina celos tuos et descēde z̄c. Un̄ Ldescēdit. de sinu pris i vte. rū v̄q̄s m̄ris. Joh. xvi. Erui a p̄re et veni i mūdu. i. v̄q̄s vtez. q̄ dici p̄t mūdus empharice. Ad quid Ldescēdit. multi placi. s. d̄ causa. vt supra īmediate. Quolde scēdit. i. in vellus. id ē. in virginitatē marie merito sue humilitatis. Quonodo Ldescēdit. sicut pluuiā i vellus. Id est. placide in placidam. quiete in quietam. suauiter in suauem. sine strepitu in pacificam. secrete in absconditā. benigne in benignā. iocunde in iocūdam. vtiliter i putilem. & in fruicērā fructuose. Non enim B

quocūg modo dicit descēdisse. Is sic pluuiā i vellus. Sic pluuiā. Iha venit cū om̄i

Fo. ccxxv.

Liber XII. Particula.v. La. ix.

plenitudine et abundantia gratiarum. **U**nus ex eze. xxviii. pluviae beneficiorum erunt regni. Quere super
pluviam. viij. ubi ore? de pluvia? **I**psa incarnationis plenitudo epis. ad Gal. viii. Ita ex.
I. ubi loquitur de aduentu filii in carne? q[uod] aspectus eius erat sic arcus? cui fuerit in nube in die
pluviae. **E**t nota quod pluvia hec oculi prophetates suas in mente regis proplevit: quod per vellum? **E**t
in carne eiusdem: quod designat per terram? **E**t nota quod pluvia designat deitate vel gratia. stillicidia
universaliter vel multitudinem carismatum. **I**te de hac pluvia in ps. Pluvia voluntaria segregabatur de regno. **O**nde ipsa segregatur in purum et segregatur a malo dabis. Ad
Heb. vii. Tal debeat regnum. segregatur a peccatis. **H**ereditati tue. I. genibus de quibus
postula a me: et dabo tibi genitorem. here. et. **P**luvia. I. filium tuum voluntariam quia ex
mera gratia fuit in carnate. et oblatum est quod ipse voluit. Isa. liii. **E**t si firmata est ipsa iudea
tu vero profecisti eam. I. species in fine. et est prophetia de futuro. Isa. x. Reliquie perti-
cent. **D**euteronomio. viii. Novissimo tempore reuenteris ad dominum deum tuum.

Pluvia. I. enim lauat terram ad emundationem. terram rigat ad fructificacionem. **S**ic una aqua sapiens
ente salutem. I. una eadem gratia saluatoris. uno descensus mundavit regis mente: ad suum
mam puritatem plus. et secundauit recte ad excellentissimam plenitatem. et postea posterius. **E**t quod bene
est frumentorum recte. tam gloriosa est puritas mentis. Hec solus mundavit mentem: et secundauit car-
nem. I. virtus mundavit. virtus secundauit una eadem gratia saluatoris. Exteruit enim oculi
ignorantiam mentis. extitit oculum occupiam carnis. carnem secundauit ad plenitatem. et mente ad oculum
frumentum. **U**nus eadem mente reddidit vicem vacuum. virtutibus plena. **U**nus eidem carni co-
tulit frumentum secundum: et secundauit florae regis gratias. **E**t licet dici et credi debeat: quod sicut
semel operata sit dei gratia hec duo in regie. non quod plus secundauit sola mente et secundauit
ad fidem. postea sola carnem secundauit ad plenitatem. **F**ides in mente sola. ples in carne sola. plus
fides. postea ples. et nisi processisset fides conceptio: oino non successisset secunditas plus.
Fides processit. ples accessit et fides recessit. non enim adhuc crederes: iam scire optuit quod
rei experimentum probauit. Recreto dictum est. quod finis petitorum gedeonis iuxta aliquid plus insu-
dit ros soli vellum regine mentis. et ita postmodum iuxta aliquod solam trahit regine carnis.

Cassiodor. Senator

Cassiod.

Sicut pluvia. **C**assiodorus senator. **S**icut pluvia cum summo silentio descendit. et vellum sibi
expositum proficit et replet. sic ubi diuinitas replete regine corpore. et possedit regine
mentem. quoniam virgo tota se ei exponebat respondit. **E**cce an domini fiat mihi regnum. **I**Et sic pluvia
profunditur vellum illud inter regem libibaturque seruant. **S**icut diuinitas integrum illibata regis regi
ne profuit eum ad ingressum silvae et egressum. **S**icut ei integrum invenit. sic et integrum
nascedo reliquit. **N**asce enim genitale secretum clausum et immaculatum. nec occasa sunt mira
viscera. sicut vellum non scindit aut corrumpit cum impetrat aut evanescit a pluvia. **E**t sicut
stillicidia stilus super terram. **C**assiodorus. Diuinitas enim ubi descendens in regine sic stilus stilus.
super terram germinare eam fecit germe vite. s. delectabile germe illud. et non aliud est ex car-
ne propria. s. per infusionem diuinitas maiestas. sicut per stillicidia terram dicimus germinare. **Q**uid
enim aliud fuerit spissitia obumbratio. plenitudo gratiae. seruorum fidei. castitas reginalis
stillicidia quodammodo in ipsam descendet. ut hec terra produceret frumentum suum. **E**t nota quod
per pluviam descendente in vellum non germinandi natura expedit et vellere. sed modum egre-
diendi et nascedi ex virginea.

Ita huic sententie consonat illud Isa. xv. **Q**uomodo descendit imber regnum. **Q**uere supra
ca. viij. ubi christus dicit imber. **S**ic erit verbum meum. I. filius meus. **S**i enim taliter
vis et natura pluviae taliter potest est ut hec faciat terre isti visibili. multo magis regum dei
I. filius patris replere potuit et profundere regine viscera ad germinandum. ut s. filius
designatus in terram. et ea in frumentum eriperet. terresque integritas illela maneret. **U**nus de
de Isa. xlv. Terra germinet salvatorem.

Sicut pluvia. hoc sicut ignis. **S**icut pluvia. venit christus in primo aduentu ut super. I. sed
autem recte sicut ignis stuprum. I. carnales contumelias. **D**e quo eccl. xij. **S**tipa collecta syna-
goga peccatum. Quibus deus ipsa. I. Erit fortitudo vera ut fauilla stupra. et opus regum sicut sci-
tilla. et succedit virtus stilus. et non erit quod extinguitur. **I**psa dicitur. Ignis anno ipsum procedet.
et in circuitu eius. **I**ta sicut spectus eius ignis et ardescet. et in circuitu eius tempestas valida.
Sicut pluvia. I. sine strepitu et ad fertilitatem. non sicut grando quod descendit cum strepitu

Que descēderūt i oītū p̄clusum

et ad sterilitatē sic enim descendit in indicio sup reprobos. Unde **Gāp.** v. **A** per
trova ira plene mittentur grandines.

Diero.

Sicut pluia. **I** Hic. Celestis plane imber i ygineū vell⁹ placido se ifudit illapsu. et
tota diuinitatis vnda se cōtulit i carnē qn̄ ybū caro factū ē. ac deinde p̄ cruci patibū
lū exp̄ssū: terris oībū pluia salutare effudit. ac stillicidia grē hūanis p̄stitit mētib⁹.
Sicut pluia i vell⁹. **I** In pmo ei aduētu venit christ⁹ se indut⁹ veste nre hūanita
tis. Et q̄a fere oē gen⁹ vestis fit ex lana et lino v̄ serico. ideo l̄descēdit sic pluia i
vell⁹. vt de vellere sibi tunicā mūdam assumeret. Et ideo necesse fuit ut christus
lana hūane carnis induēdus: ap̄am p̄us lanā mūdaret. **Quid?** Vester q̄s gerit:
sordida lana fuit. Pluia v̄o mūdat lanā. Et sic stillicidia stil. sup trā. vt linū q̄
se idueret. de terra v̄pluta germiaret. **q.** **R. xiiij.** **Sicut pluia** germiat herba d̄ ter
ra. Ideo d̄r de sapia. Quesiuit lanā et linū r̄c. **Ite.** **B**issus er purpura idumentū
ei⁹. Ecce in vestimēto dñi lanā et linū et serici. **B**issus enī linū est egyptiacū. pur
pura gen⁹ serici cōueniēs regib⁹. Per lanā ḡ vestis exterior. i. hūanitas et hūanis
tati cōiuncta hūilitas. que lana reciprocāt in se. Per linū interior virginitas.
Alier. **L** Vell⁹ I Marie v̄gitas. in quā christ⁹ l̄descēdit ut pluia. ut eā facere fructifī
care. Terra. ei⁹ hūilitas. pluia. grā v̄l deitas. stillicidia. grāz et dono p̄ abūdātia.
q̄ descēdit in eam merito sue hūilitatis. Ideo dicit̄ usq̄ terrā. q̄ est infūmū elemē
tum. et signat hūilitatē. q̄ dicit̄ q̄si humi latens.

Christus pluia

Quia de nubib⁹. i. de sanctis priarchis et p̄phetis. de q̄bus Isa. Ix. Qui sūt isti q̄
vt nubes volāt: venit ad nos p̄ virginē. Isa. xlvi. Nubes pluiant instū.
Quia p̄ occasionē. nō p̄ causam fecit lubricare iudeos. quoꝝ vie facie sunt tenebre et
lubricū. Luce. q̄. Ecce positus est hic in ruinā r̄c.
Quia sordes peccatorꝝ lauat. infundens grām opūctōnis. ut patet in magdalena.
Isa. iiiij. Si abluerit sordem filiarū syon. i. ecclie r̄c.
Quia terram. i. terrenū peccatorē. q̄ puluis est: conglutinat. ut gratiā valeat cōtine
re. Cor enim fatui quasi vas confractū. Ecclī. xxi.
Quia ardorem cōcupiscētiaz refrigerat. Dañ. iiij. Fecit mediū fornacis r̄c. An ad
uentum enim ei⁹ erat mūd⁹ q̄si qdā fornax succēsa a coqntē. Osee. viij. i. a diabolo.
Quia in terra ecclie. vel in p̄scia fidel' aſe. plantas virtutū educat. et virtutē fructifi
candi submīstrat. Unde. Et adiuuabit eos dominus r̄c.

Christus
pluia

Quia sitiens iusticiā potat. qd̄ erit in consumatōne. Unde. Expectabūt onagri.
Un̄ ecclī. xv. Aq̄ sapientie salutaris p̄. Illū. i. instū. Ite Job. viij. Si quis sit
veniat ad me et bibat. Hoc enim clamauit homo factus.
Quia solius est dei pluere. Item q̄a quādoq̄ pluit: qn̄oꝝ nō pluit. Job. xxvi. Qui
aufert stillas pluiae. et effundit imbræ ad instar gurgitū.
Quia sup quodā pluīt. sup quodam nō pluit. Amos. iiij. dicit ip̄e. Plui sup vna
ciuitatē. et sup aliam. nō plui.
Ut sedaret sitiū antiquorū et eoz desideriū. De quo dicit̄ in ps. Expectabūt ona
grī in siti sua. Ideo clamauit Job. viij. Si q̄s sit veniat ad me et bibat.
Ut extingueret ignem peccatorū. Dañ. iiij. Angelus dñi descēdit cū azaria r̄c. et fet
cit mediū fornacis quasi ventū roris flantem.
Ut terram. i. terrenos fructificare faceret. Isa. lv. Quō descēdit imber r̄c. r̄sq̄. in
briat terrā et germinare eā facit. et dat semen serēti et panem comedenti.
Ut sordes peccatorꝝ ablueret. Un̄ ad h̄ pluries fudit lacrimas. sudore. et sanguinē.
Item nota. q̄ quattuor mala quasi principalia sunt in nobis. Vacuitas in men
te. ardor in carne. ariditas in affectōne. et sterilitas in opere. Contra hec quattu
or attulit quasi quattuor antidota christus descendens sicut pluia vel imber.
Quia quasi inundare fecit nostrā vacuitatē. Abūdātia enī pluiae. flumia. riuos:
et paludes qn̄q̄ facit inundare. Refrigerauit ardorē cōcupiscētiaz. pluia enī et im
ber p̄stant refrigeriū. Rigauit ariditatē affectionū et orationū. s. submīstrādo de
votionem. Fecundauit sterilitatē mētū vel operationū. Un̄ Let dat semē serēti. et
Fo. ccxxvi.

Liber XII. Particula.v. La.IX.

panem om̄edēti. Isti autē q̄ttuor effect? patēt in annūciatōne filij dei ad virginē.
Quae salutata refrigerabat. cū dicere ei. Ave. i. sine ve culpe et pene. Refrigerata
satiabat. Unī Lgrā plena. Et nota triplex plenitudo. Mēs. vñ Lgrā plena. Ven-
tris. vñ. Ldñ tecum. Carnis. vñ. Lbenedicta tu in m̄lierib⁹. Haciata confortabat.
vñ. Ne timeas maria. Lcōfortata fecūdabat. vñ. Lspūsc̄tū supueniet ī te z̄c. Et
ideo q̄si ītructa ī cellā vinariā. et inebrīata. assensit nūcio dices. L. Ecce ancil-
la domini. fiat mihi fm̄ v̄bū tuū.

Cassiod. Descēdit sicut pluia ī vell⁹. Cassiodor⁹. Vell⁹ v̄go maria exorta et detōsa et ou-
bus isrl̄. i. ex iustissimis pentib⁹. q̄ q̄si oues erant. i. innocui et simplices. māsueti et
mites. i se benigni et alijs pfici. Lege libz de infantia saluator⁹. q̄ tñ apocrifus e.

Daria vellus

Quia vell⁹ lana ē carne decisa. et de corpe sublata. ecce virginē pectus lōge remo-
tu. valde alienū a desiderijs carnalib⁹. et sordidis corporis passiōib⁹. Preciosu vell⁹:
mētis v̄gine mundi cogitat⁹. pectoris virginē casti affect⁹. Vellus enī istd. virtu-
tū omnū ornatus. vestir⁹ iocūdus. Vestir⁹ vellere marie. est circūamictū esse varie-
tate. Pilis carnalib⁹ sordidis et capnis ignominiose tegi. h̄cunq; h̄ vellere nō ve-
stis. Pilis hui⁹ velleris. sublimes subtiles lōgius extēsi. suaves et recurvi virginē
cogitatus et affect⁹. Et h̄ ois ornat⁹ v̄tus. cumul⁹ ois grē et glorie vniuersc.

Quia sicut de vellere sumū portio ut inde fiat vestimentū. Sic de substātia v̄gis: ve-
lur de vellere lanā: modica portōem simplis spūsc̄tū artifer. de q̄ ineffabili arti-
ficio: tunicā teruit q̄ indutus ē filius dei. Et ideo christ⁹ de spūsc̄tō dī: incarnat⁹.
Sicut videlicet de corpe adā dormiētis: sublata est portio de q̄ formata ē euā. Et
nota q̄ hec vestis fuit tunica incōsūtil. s. q̄si de rne piece gallice. q̄ de sola matris
substātia. H̄re autē tunice v̄lute: q̄si a partib⁹. q̄r partim de p̄re: partim de matre.
Nota etiā q̄ duplē tunicā fecit maria christo. et vtraq; fuit incōsūtilis. Job. xix.
Erat autē tunica incōsūtil z̄c.

Quia sicut sine ouis lesiōe sumū ab ea vellus et inde fiat vestimentū. Sic sine lesiōe
one sue v̄ginitatis cocepit maria christū in vtero. i. ex causa intriseca. et ipm sine do-
lore peperit v̄ginitatis gl̄ia permanente.

Diero.

Quia sicut dicit biero. vell⁹ cū sit de corpe nescit corporis passiōes. sic marie v̄gitas
cū esset ī carne: vicia carnis nesciuit. nec motus carnales sensit. et ab om̄i labē car-
nali p̄māsit imunis. Psal. De⁹ me⁹ ipolluta via ei⁹. Ecce q̄ p vell⁹ significat v̄gi-
tus. Quia vell⁹ ī modico ōstringit. in q̄ nota h̄uilitas. et tñ de ei⁹ q̄ntitate. Lūtas.
nihil ideo depit. Quia q̄ se humiliat exaltabis.